
 

 

MINISTRA FINANSÓW, INWESTYCJI I ROZWOJU 

Warszawa, dnia 2 października 2019 r. 
 

Poz. 2 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W ,  I N W E S T Y C J I  I  R O Z W O J U
1) 

z dnia 1 października 2019 r. 

w sprawie utworzenia Forum do spraw informowania o schematach podatkowych (MDR) 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1171) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się Forum do spraw informowania o schematach podatkowych (MDR), zwane dalej 

„Forum”, jako zespół opiniodawczo-doradczy przy Ministrze Finansów, Inwestycji i Rozwoju. 

§ 2. W skład kierownictwa Forum wchodzą: 

1) Przewodniczący Forum – zastępca dyrektora Departamentu Systemu Podatkowego 

w Ministerstwie Finansów; 

2) Zastępca Przewodniczącego Forum – wyznaczony przez Przewodniczącego Forum dyrektor albo 

zastępca dyrektora Departamentu Poboru Podatków w Ministerstwie Finansów; 

3) Zastępca Przewodniczącego Forum – wyznaczony przez Przewodniczącego Forum dyrektor albo 

zastępca dyrektora Departamentu Kluczowych Podmiotów w Ministerstwie Finansów. 

§ 3. Do zadań Forum należy opracowywanie i przedstawianie Ministrowi Finansów, Inwestycji 

i Rozwoju, zwanemu dalej „Ministrem”, opinii, analiz, wniosków oraz propozycji dotyczących 

usprawnienia i uszczelnienia funkcjonowania systemu podatkowego w zakresie przepisów 

odnoszących się do informowania o schematach podatkowych. 

§ 4. Do zadań Przewodniczącego Forum należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Forum co najmniej raz na pół roku, w formie ogłoszenia, o którym mowa 

w § 6 ust. 4; 

                                            
1)

  Minister Finansów, Inwestycji i Rozwoju kieruje działami administracji rządowej – budżet, finanse publiczne 

i instytucje finansowe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2-4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 września 

2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju (Dz. U. poz. 1841). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju – 2 – Poz. 2 

 

2) zapraszanie do udziału w posiedzeniu Forum, osób o których mowa w § 6 ust. 1, i określanie 

warunków ich uczestnictwa w posiedzeniu Forum; 

3) zgłaszanie propozycji zagadnień do rozpatrzenia na posiedzeniach Forum; 

4) kierowanie posiedzeniami Forum; 

5) tworzenie grup roboczych, o których mowa § 8 ust. 1, oraz  opracowanie trybu pracy grup 

roboczych, zamieszczanego, po jego przyjęciu przez kierownictwo Forum, na stronie 

internetowej Ministerstwa Finansów; 

6) przedstawianie Ministrowi dokumentów, o których mowa w § 3. 

§ 5. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Forum, posiedzeniami Forum kieruje 

Zastępca Przewodniczącego, o którym mowa w § 2 pkt 2, a w przypadku nieobecności 

Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego, o którym mowa w § 2 pkt 2, posiedzeniami Forum 

kieruje Zastępca Przewodniczącego, o którym mowa w § 2 pkt 3. 

§ 6. 1. Do udziału w pracach Forum są zapraszane: 

1) osoby zainteresowane przepisami odnoszącymi się do informowania o schematach 

podatkowych; 

2) osoby posiadające  szczególną wiedzę i doświadczenie w dziedzinie informowania o schematach 

podatkowych. 

2. Osoby, o których mowa w ust. 1 pkt 1, zainteresowane udziałem w pracach Forum, zgłaszają 

swój udział pocztą elektroniczną na adres wskazany w ogłoszeniu, o którym mowa w ust. 4, ze 

wskazaniem nazwy podmiotu reprezentowanego. W przypadku ograniczenia liczby uczestników 

posiedzenia Forum, decyduje kolejność zgłoszeń, a warunki uczestnictwa wskazuje się w ogłoszeniu, 

o którym mowa w ust. 4. 

3. Jeden podmiot gospodarczy może być reprezentowany przez nie więcej niż dwie osoby, 

o których mowa w ust. 1 pkt 1. 

4. Ogłoszenie dotyczące posiedzenia Forum zamieszcza się na stronie internetowej Ministerstwa 

Finansów, nie później niż 7 dni przed terminem posiedzenia, ze wskazaniem, w szczególności, 

terminu, miejsca, porządku dziennego posiedzenia Forum oraz warunków uczestnictwa 

w posiedzeniu. 

§ 7. 1. Forum realizuje zadania na posiedzeniach, w trybie obiegowym oraz w ramach prac grup 

roboczych, o których mowa w § 8 ust. 1. 

2. Przewodniczący Forum może zarządzić rozpatrzenie danego zagadnienia w trybie 

obiegowym, przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju – 3 – Poz. 2 

 

3. Wyniki prac Forum podjętych w trybie, o którym mowa w ust. 2, Przewodniczący Forum 

prezentuje na kolejnym posiedzeniu Forum. 

§ 8. 1. Przewodniczący Forum może tworzyć spośród uczestników posiedzenia Forum grupy 

robocze w celu rozpatrzenia danego zagadnienia, wskazując osoby kierujące ich pracami. 

2. Wyniki pracy grupy roboczej kierujący pracami tej grupy prezentuje na kolejnym posiedzeniu 

Forum. 

§ 9. Dokumenty, o których mowa w § 3, są przedstawiane Ministrowi w formie pisemnej oraz 

udostępniane na stronie internetowej Ministerstwa Finansów. 

§ 10. Kierownictwu Forum oraz osobom, o którym mowa w § 6 ust. 1, za udział w pracach 

Forum nie przysługuje wynagrodzenie oraz zwrot kosztów podróży i noclegów. 

§ 11. Obsługę administracyjno-organizacyjną oraz środki finansowe związane z działalnością 

Forum zapewnia Departament Systemu Podatkowego w Ministerstwie Finansów. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Minister Finansów, Inwestycji i Rozwoju: J. Kwieciński 

  




